

## Kahraman Çukurovalı! kurtuluş Bayramın kutlu olsun

5 ikinci kânun, Çukurova çocuğunun büyük mücadele karşısında kanı bahasına yarattığı abidedir

(Kurtuluş  
günümüz..)

B. M. Meclisi

Dün toplandı ve ruz  
namedeki maddeleri  
müzakere etti

5 ikinci kânun Çukurovanın ve Toros güneyinden bir parçanın muvakkat bir işgali müteakip müstevlilerden temamiyle kurtulduğu bir gün ve böyle bir günün 17 inci yıldönümüdür. Bu işgal ve işgalin tabii bir sonucu olacak esaret hayatı Türkler için, Türklük için hakikaten muvakkat olabilir. Esasta, Türk ruhuna esaret, Türk yurduna istilâ Türk tarihini, Türk lük âleminin kabul edemediği ve katiben kabul etmeyeceği fikir ve mefhumlardır.

Fakat o gün, büyük harbin sona erdiği acı günlerde Türk ulusunun başında Türk ruhiyatını bilmeyen, Türk kudretini takdir edemeyen âciz ve zavallı suluların bulunuşu Türk yurdunu yabancı istilâsına açık bir saha halinde gösterdi.

Mondros mütaresesinin kalem oyunlarıyla uzatılmış maddelerinin siyasi idraktan mahrum Osmanlı murahhaslarına kabul ettirilişi yurt işgalinin idarecilerine de bilfiil tasdik ettirilişi oldu.

Şahsi menfaatlerinden başkasını millî veya sosyal hiç bir duyguya sahip olmayan ve iradî hareket kabiliyetinden uzak olan Sultan ve maiyetinin düşmanların uyuşturucu nazariyesi «Türkinin bir denbire yükseldi» fikrini benimseyerek şahıslarını kurtarmak ve bu uğurda milleti fedadan çekinmemek halteri pek tabii idi.

Bunun neticesi yurdun muhtelif köşeleri düşmanlar tarafından işgal edilmişti. Bu meyanda Torosun güneyi ilk önce İngiliz ve bir ahare de Fransız işgaline uğradı. Fakat yurdun her köşesinde, Türklüğün fevher bir denbire yükseldi. Bu yükseliş ebedî şefimiz Atatürkün elinde bir şahlanış oldu.

Toroslar bu şahlanış da bir zirve teşkil etti. Ecnebi tahakkümüne dayanamayan büyük harp içinde ve sonunda aylarca ve yıllarca esaretin acı zehrini tadın yurtsever münevverlerinden Tan gazetesini yazıyor: Mısır hükümeti Fransadan çok miktarda top siparişi etmiştir. İngiltere bu sipariş için şimdilik vaziyetinin müsait olmadığını cevabını vermiştir.

Toroslarda yükselerek bütün ovaya dağılan bu istiklal ve kurtuluş seli en nihayet müstevlileri Akdenizin dalgaları arasında ufukların öte ine sürdü. Burada şunu söyleyelim, ki Toros ve Çukurova kurtuluş savaşını genel erkinlik savaşından ayrı değil, bilakis onun en kuvvetli temamlayıcılarından biridir. Bizi bu günün hür yurdu na kavuşturma uğrunda can vermiş aziz şehitlerimizi candan bir sevgi ve saygı ile her zaman yad edeceğiz. Ve onların ebedî ruhlarını daima gadetmek için

Ankara 4 (Radyo) — Türkiye Büyük Millet Meclisi bugün Refet Canitezin riyaseti altında açılmıştır.

Celsenin açılmasını müteakib Çankırı mebusluğuna seçilen Hüseyin Cahit Yalçın ile Ankara mebusluğuna seçilen Arif Baytının mazbataları okunmuş ve tasvip edilmiştir.

Bundan sonra ruznamedeki diğer maddelerin müzakeresine geçilmiştir.

Balkan itilaf devletleriyle Bulgaristan arasında yapılan anlaşma hariciye vekili dinlendikten sonra tasdik edilmiştir.

Bu toplantıda devlete ait matbaaların da birleştirilmesi hakkındaki kanun layihası kabul edilmiştir. Meclis cuma günü tekrar toplanacaktır.

Yeni Mersin:

Mersin ve havalesinin kurtuluş bayramını kutlular. Yurd için can veren kahramanları saygı ve minnet ile anar.

Japon Kabinesi istifası etti

Tokyo 4 (Radyo) — Japon baş vekili dün öğleden sonra istifanamesini krala vermiştir.

Mısır Hükümeti Toplarını artıracak

Paris 4 (Radyo) — Tan gazetesini yazıyor: Mısır hükümeti Fransadan çok miktarda top siparişi etmiştir.

İngiltere bu sipariş için şimdilik vaziyetinin müsait olmadığını cevabını vermiştir.

Bu yurda artık yabancı aygıt bastırmayacağız, istilâ ordusu sokmayacağız.

Bu gün, erkinlik savaşının ebedî lideri Atatürkümüz yerini, bu savasta kendisinin sağ kolu, bu savasta beynelmilî tescilinde kendi dimağı olan millî şefimiz İsmet İnönüye bıraktı. İsmet İnönünün tam bir asker olan sulhu dehasının nurlu ışıklarında kutladığımız 5 ikinci kânun kurtuluş bayramımızda, mazinin kara günlerini hatırlamak ve öyle acıklı bir hale artık bir dahile uğramamak için uyanık olmak lâzım geldiğini tekrar ediyorum.

Böyle bir savası yaratan, kurtuluşu kazanan Türk ulusu, Toroslu ve Çukurovalı kurtuluş bayramımız kutlu olsun.

Avni Mutlu



İngiltere Kral ve kraliçesi Kanadayı ziyaret edecekler

Londra 4 (Radyo) — Resmen teblig edildiğine göre İngiliz kral ve kraliçesi önümüzdeki ilk baharda Kanadayı ziyaret edeceklerdir.

Kral ve kraliçe sekiz mayısta Londra'yı terk ederek 22 haziranda döneceklerdir.

Bu ziyaret Kanada dominyonuna kral tarafından yapılacak ilk resmî ziyarattır.

Buradan sonra Amerika Birleşik devletlerini de ziyaret edecekler ve Vaşington reisi cumhurbaşkanı misafiri olarak dört gün kalacaklardır.

Kral 24 mayısta çok mühim bir nutuk söyleyecektir.

Fransız Başvekili Daladiye Tunusta iki nutuk söyledi

Başvekil diyor ki: Fransa Tunusa bahsettiği emniyeti muhafaza edecek icap ederse bütün kuvvetini kullanacaktır

Paris 4 (Radyo) — Şimali Afrikada Fransız arazisini ziyaret etmekte olan başvekil Daladiye Tunusta büyük tezahüratla karşılanmıştır.

Başvekil Tunus beğinin verdiği ziyafette bir nutuk irat etmiş ve nutkunda Tunusa Fransanın selamını getirdiğini söylemiş Fransa ile Tunusu birleştiren kırılmaz bağlardan bahetmiştir.

Tunus beği B. Daladiye cevap vererek: Lüzumu olduğu hasıl takdirde bütün Tunusluların Fransanın etrafında toplanacağını bildirmiştir.

Başvekil gece şerefine verilen bir ziyafette de: Fransa, Tunusa bahsettiği emniyeti muhafaza edecek ve bu hususta icap ederse bütün kuvvetini kullanacaktır, demiştir.

İzmir limanında ihracat

En çok Almanyaya gönderildi

İzmir — Mevsim iptidasından geçen ayın otuzuncu gününe kadar İzmir borsasında 63.705 ton üzüm satılmıştır.

Son hafta üzüm satışı az olmuştur. Bunun sebebi avrupadaki ticaret evlerinin sene başı münasebetile tatil yapılmalarıdır. Fiyatlar sağlamdır. Piyasada stokta azalmıştır.

İzmir acentalar birliği kayıtlarına göre mevsim başlangıcından şimdiye kadar İzmir limanından dış memleketlere 65635 ton üzüm ihracat edilmiştir. Bunun yalnız 47153 tonu Almanyaya gönderilmiştir.

Mevsim iptidasından şimdiye kadar buraya satışı teskil ettirilen incir miktarı 20733 tondur.

Buna mukabil İzmirden dış memleketlere yapılan incir ihracatı 37390 tondur. Bunun yalnız 15335 tonu Almanyaya ihracat edilmiştir.

Son hafta içinde pamuk fiyatlarında az yükseliş vardır. Hazır mallar akala 49—49,5 kuruş vadeli mallar 50 kuruştur.

Son hafta içinde İzmir lirtirmaları sonunda tanınmış arap tedhişçilerinden 4 ü tevki edilmiştir.

mamadan İtalyaya 1036 bal ya pamuk ihraç edilmiştir.

Sonu İhtida

Çinliler Vatanlarını sonuna kadar müdafaa edecekler

Con-Çin 4 (Radyo) — Japon kuvvetleri şimalda doğru ricat etmektedirler. Çin topçuları Kornig şehrinin bombardıman etmektedirler. Maraşal Çan - Kay - Şek bir hitabede bulunarak çini ta sonuna kadar müdafaa bulunacağını bildirmiştir. Bu hitabeyi çin gazeteleleri birinci sahifelere resimlerle ve büyük başlıklar altında neşretmekte ve memnuniyetlerini yazılarına ilave etmektedirler.

1939 İzmir enter nasyonal Fuarı bir milyon müşterinin uğrağıdır. Mallarınızı şimdiden hazırlayınız. 20 Ağustos-20 Eylül

## Beş kânun saninin manâsı...

Yazan: Ali Rıza Tuncal

Bakınız; bu gün Çukurova'nın her tarafında beş kânunsani tarihinin büyük bir sevinçle tesit edildiğini görüyoruz.

Beş kânunsani Çukurova'nın tarihinde bir dönüm noktası, ve en büyük bir zafer günüdür.

Bundan on yedi sene evvel düşman çizmeleri altında ezilmekten kurtuluşu, ve tarihten sonra tarihinin ve taliinin değiş tirilişidir.

O günden sonra bu güne kadar geçmiş günlerden bahsetmeğe lüzum görmüyorum. Çünkü; bunu her vatandaş ezber bilir. Çünkü; bunu Çukurovalı benden daha iyi bilir.

Çünkü; toprağına, benliğine, şeref ve şanına kavuşmak için millî mücadeleye atılan odur. Yıllarca omuzunda tüfenk, ayaklarında çarık, yarı aç, yarı tok, yarı susuz, yarı uykusuz dağ başlarında dolayan odur.

Binbir yokluk ve binbir meşakkat içinde beş kânunsani gibi tarihine ölmez bir sayfa yaratmak için didinen odur. Ve nihayet bizimle beraber bu mesut günü idrak eden, yaşayan odur.

Benim demek istediğime gelince: Çukurova'nın hayır Türkiye altın yuvasının bu mesut gününü her sene olduğu gibi bu sene de harp meydanlarında can veren aziz şehitlerin ruhları ve arta kalan gazilerle sonsuz bir heyecan içinde yaşarken yeni yeni zaferler kazanmış kadar göğüslerimizin ileride bu lüduğunu itiraf etmektir.

O zamanki harp zaferine eklenen bu günkü siyasi, iktisadi ve ziraat zaferlerimizin âlem şumul kıymetleri arasında bulunuyoruz. Daima ileri doğru sevinç ve bir zindelik içinde atılmaktayız. Her adımımız bir zafer ve her zaferimiz maziye bir meşale ve her meşalemiz tarihin rehberi olmaktadır. Türkiye Cumhuriyetinin on yedi yıllık seyrini teşvik ettikten sonra bu münbit ve mahsuldar Çukurova ya atfı nazar edenler, beş kânun saninin manâsını her halde anlamakta güçlük çekmezler.

Ey kanı sıcak Çukurovalı bahtiyarın!

Mersin: 4-1-939

Ali Rıza Tuncal

## Ergani bakır madeninde muazzam tesisata bitmiş göziyle bakılabilir

# Senede 8-10 bin ton bakır istihsal edilecek

Ergani bakır madeni tesisatı, işlemlerini temin edecek bir şekilde tekemmül etmiş bulunmaktadır.

Mevsimin güçlüklerine rağmen, geri kalan ve tâli ehemiyet haiz bir kısım inşaatın tamamlanmasına da azami bir gayretle çalışılmaktadır.

Haber verildiğine göre madenin işletme tecrübelerine bu günlerde başlanmış olacaktır. Tecrübelerde, bulunmak üzere Etibank tarafından seçilecek müteahhiss bir heyet gene bugünlerde Erganiye gidecektir.

Yapılacak tecrübeler her büyük ve yeni izabe tesisatında olduğu gibi üç ay kadar sürecektir ve bu müddet içinde ancak az bir miktarda bakır istihsal edilebilecektir.

1939 senesinin mütebaki dokuz ayında gittikçe normal kapasiteye yaklaşmak üzere istihsal artırılacaktır. Sene sonlarına doğru istihsalâtın normal kapasiteyi bulacağı kuvvetle umulmaktadır.

Bilindiği gibi Ergani Bakır Madenlerinden senevi istihsal edilecek standart bakır miktarı 8-10 bin ton raddesinde olacaktır.

Gene Etibank tarafından işletilen Kuvarshane bakır madeninden senevi istihsal edilmek üzere olan iki bin beş yüz ton bakır bu miktara ilâve edilirse 1939 senesi sonunda bakır istihsalâtı on bin tonu aşmış olacaktır. Bunun da memleketimiz için ne kadar mühim bir döviz kaynağı olacağı aşikârdır.

salâtımız on bin tonu aşmış olacaktır. Bunun da memleketimiz için ne kadar mühim bir döviz kaynağı olacağı aşikârdır.

### Ergani'deki tesisat

Ergani'de yücede getirilen ve bugünlerde işletmeye açılacak tesisat arasında ezümüle sunlar vardır;

3000 kilovatlık buhar santrali, tuz cevheri akümüle etmeye mahsus büyük akümüstasyon tesisatı, refinaş fırınları, yüzde yüz rezerveli izabe tesisatı.

Bunlardan başka muazzam ve modern nakliye vasıtaları ile stok, silo ve mağazaların inşaatı da ikmal edilmiş bulunmaktadır. Halen inşasına çalışılan tesisat arasında muamele büroları da bulunmaktadır. Bu münasebetle şunu da kaydedelim ki, madende çalıştırılacak amelenin konforlu bir hayat geçirilmesini temin için sinemaya varıncaya kadar her şey en ince teferruatına kadar düşünülmüştür.

Ergani bakır madeninin temel atma merasimi cumhuriyetin on üçüncü yıldönümünde yapılmış olduğuna göre, bu büyük eser çok kısa bir zamanda başlatılmış sayılacak bir raddeye gelmiş bulunuyor demektir. Madenin bulunduğu havalinin tabiaten ne kadar gayri müsait şartlar arzettiği düşünülürse, bu büyük eserin bu kadar kısa bir zamanda meydana getirilebilmesini türk yapıcılığı hesabına büyük ve yeni bir muvaffakiyet olarak kaydetmek lâzımdır.

## Maarif işlerimiz

### Beş yıllık yeni bir çalışma programının tatbikine başlanıyor

İstanbul - Maarif Vekâletinin şehrimiz Maarif müdürü, günden İstanbulun beş yıllık Maarif ihtiyacı hakkında bir rapor istediğini yazmıştı.

Bu raporun hazırlanması için Maarif müdürlüğü cap eden faaliyete başlamıştır.

Diğer taraftan Vekâlet bu hususta İstanbuldan başka diğer bütün Maarif Müdürlüklerine de birer tamim göndererek her vilâyetin nüfusuna göre önümüzdeki 5 sene zarfında tahsil, çağı-

na girecek olan çocukların sayısının tespit olunmasını istemiştir.

Bu suretle, 5 sene zarfında mekteplerimize ne kadar talebe geleceği, ilk, orta ve liselerin istiap kabiliyetleri ve umumî ihtiyaçları etüd edilmiş olacak ve önümüzdeki "Mayıs" ayında toplanacak olan "Maarif Şûrası"nda bu ihssal cedveller tedkik olunacaktır.

Bundan sonra da, yapılacak olan 5 senelik plânın tatbikine geçilecektir.

## ŞEHİR VE MEMLEKET HABERLERİ

### Yeni Emniyet müdürümüz

#### Dân vazifesine başladı

Şehrimiz Emniyet müdürlüğüne tayin edilmiş olan Nureddin Keskinborah dünkü ekspresle şehrimize gelmiş ve işine başlamıştır. Muvaffakiyet dileriz.

### tahsil ve tahakkuk şubesi

Maliye Tahsil ve Tahakkuk şubesi hükümet bütçesindeki yeni isticar edilen binaya taşınmıştır.

### Şehrimiz Ticaret ve Zahire Borsasında

#### Dân yapılan muameleler

Dân şehrimiz ticaret ve zahire borsasında 15 ton buğday 4 kuruş 50 santimden ve yine 15 ton buğday 4 kuruş 75 santimden ve 4 ton 520 kilo çekirdek 36 kuruş 50 santimden ve 40 ton üzüm 12 kuruşta alınıp satılmıştır. Adana borsasında klevlandın 35 kuruşla 41 kuruş ve pariağın 33 kuruşla 36 kuruş arasında alınıp satıldığı borsaya gelen malumatın anlaşılmasıdır.

### Liman Haberleri

Limanımıza bulunan Türk bandıralı Sinop vapuru inhisarlara ait tuzu ve Necat vapuru Devlet demiryollarına ait kömürü boşaltmaya ve İtalya bandıralı Berekil man vapuru çekirdek, üzüm, kayısı ve saire ve Reçlia vapuru krom medeni alımya devam etmekte diler.

Denizbankın Anafartalar ve kuru çeşitli lüccar eşyası olarak gece hareket etmiştir.

### Vilâyet bütçeleri

Dahiliye vekâletinden vilâyetlere yapılan son bir tebliğle tevfiқан vilâyet umumî meclisleri 939 senesi şubat ayının dokuzuncu perşembe günü içtimaada davet edilmişlerdir.

Meclisi umumî üyelerinin seçimi bir ay kadar evvel yenilenmiş bulunmaktadır. Yeni üyelerin iştirakile toplanacak olan vilâyet meclisi umumîlerinin kanunen 45 gün süren içtima devresinin yaklaşıyor bulunması, dolayısıyla vilâyetler hususi muhasebe idareleri

### Çocuk mecmuaları

Ankara - İstanbulda çocuklar için çıkarılmakta olan çocuk mecmualarından bazıları tertip bakımından büyük noksanları ihtiva ettiği görüldüğü için bunların kontrolnden geçirilmesine lüzum hasıl olmuştur.

Bakanlık, gerek ilk ve gerekse orta tahsil çocukları için bir komisyon tarafından muayyen zamanlarda inşar etmek üzere bir mecmua da hazırlamayı düşünmektedir.

### Terfi eden posta memurları

Ankara, - Posta memurları arasında terfi edenleri bildiriyorum: Konyadan Abdullah, Kocaeliden İhsan, Antalyadan muammer, Sivastan Salih Tefik, Bartın dan Sabri, Eskişehirde Şokrü Behçet, Kozandan Yusuf, Malatya dan Ahmet, Uşaktan Abdülkadir Bürhaniyedən Sami, Bergamadan Cemal, Balıkesirden Kemal, Ankaradan Fikri Abdurrahman, Tevfik; Silifkeden Mevlet,

### İzmir Limanında ihracat

#### En çok mal Alman yaya gönderildi

- Birinciden artan -

Mevsim iptidası olarak 1 birinci teşrin 938 den şimdikiye kadar dış memleketlere ihraç edilen pamuk miktarı 18489 balyaya balığ olmuştur. Geçen yıl aynı tarihteki ihracat miktarları 4683 balya idi.

Zeytunyığı fiyatları yükselmekte piyasa sağlam görülmektedir. Kilo başına toplam 40-41 kuruş üzerinden satışlar olmaktadır. Mevsim başlangıcı münasebetile henüz ihracat yoktur.

### Yurttaş; Hava tehlikesini düşünün ve kurumuna yardım et.

ve vilâyet bütçeleri ile alakalı devair 939 yılı bütçesi hazırlanma hakkında devam etmektedirler.

## ANKARA

### Radyosunda bu günkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu, Ankara Radyosu.

#### Dalga uzunluğu

169 m. 183 Kcs. 120 Kvv T. A. Q. 19,74 m. 15195 Kcs 20 kvv T. A. P. 3170 m. 9465 Kcs. 20 Kvv.

#### Perşembe 5/1939

12,30 Türk müziği pl  
13,00 Saat, ajans haberleri meteor ankar

13,10 14 Müzik (küçük orkestra

1 - Zampa uvertür "Herald"  
2 - Küçük Dük operetin den potpuri "Lekok"

3 - Varzerlied (Mamel)

4 - Bal ayı "W. Nok"

5 - Karallar - askeri marş "R. Katniç"

6 - Liebeeleid "Anjel berjer"

18,30 Türk müziği (Karışık program)

Saz heyeti - Hakkı derman

Eşref Kadri, Hasan Gür, Basri

Öfker Ahmet Tokay

19,00 Konuşma ziraat saati

19,15 Saat, ajans Meteoroloji ve ziraat borsası haberleri

19,30 Türk müziği "ince saz heyeti - Mahur faslı"

20,15 Konuşma

20,30 Saat, esham, tahvilât ve kambiyo nokut borsası fiyatları

20,40 Müzik "oda müziği"

Çalanlar: Piyonist Ferhunde

Erkin, viyolonist Necdet Atak

bestekâr piyanist Ulvi Cemal Erkin, piyano ve keman için sonat Ulvi C. Erkin ve Necil Kâzım piyano sesleri piyano solo sonat

21,40 saat, esham, tahvilât kambiyo - nokut borsası fiyatları

21,50 Türk müziği "yurd halaları"

Okuyan: Mahmut Karındaş

Çalanlar Kemal Niyazi Se,hun

Ruşen F. Kam, Sadi Yaver Ataman

22,25 Temsil - Dram - uyuşmuş kadın yazan "Andre dö Lor Türkçeye çeviren Ekrem

Reşit

22,40 Müzik (Radyo orkestrası - şef Hasan Aınar

1 - Ümit veren "Bethoven"

2 - Balet süiti "Luli Mot"

3 - Presioza -üvertür "Veber"

4 - Eger ben kral olsaydım "Adam"

5 - Kayzer Valzer "J. Strauss"

23,45 .24 Son haberler ve yarınlık program

Fantazi  
Piyes ve Senaryo

## ilâhî melodi

Bekir Uluç

12

Her iki tayfa Gürtanın kollarından tutarak yürümektedirler.

Kaptan - Bu adam artık bir işe yaramaz. Talisiz bir adammış. Kimse satın almadı. Kör besliyecek değilim ya.

Gürtan - Beni çalıştırdınız, çalıştırdınız, da şimdi kurtlara, kuşlara mı terk ediyorsunuz,

Kaptan - Ne yapalım ya. İşte sana کافی miktarda ekme, su da yanında işte burda kal. Bir daşın üzerine oturtururlar. Ekmeğini muhafaza et. Aç kalırsın ha.

Gürtan - Teşekkür ederim kaptan.

Kaptan - Haydi sizde suyu doldurun. "Tayfalar su doldururlar, gidelim"

Gürtan - Ölüme mahkûm oldum artık.

Kaptan - Bu haline şükret, ya seni denize at saydım ne olacaktı.

Gürtan - Teşekkür ederim. Buna da şükür

Kaptan - Haydi allaha ısmarladık.

Gürtan - Allahın istediği olsun. Gidin "Giderler" - Gürtan biraz ekme, yer ve pınarın su yundan içerek - buna da şükürler olsun, kaderim bu...

Saçların rüzgârla ederken yarış,  
Koyu gölgesinde yeşil çamların  
Senin için sesinde vardı yalvarış.  
Benim gibi kedertli mor akşamların,

Koku almış sende gülle, yasemin,  
Aydın ışığında, tan yellerinde,  
Çırpınıyor ruhu şimdi sevgimin,  
Artemisim şu gurbet ellerinde.

Kalmadı gözümde Artemisim nur,  
Sanmam dertlerime çare bulunur.  
Yalnız hayalinle yaşıyorum ben,  
Nerdesin nerdesin Artemisim sen.

Mezarım olacak bu gurbet eli,  
Kör gözlerimden akıyorken kan.  
Eşin bir kral mıdır böyle sevgili,  
Yoksa benim gibi oldu mu volkan.

İstiyorum ölümlü adın dilimde,  
Şen türkû okurken goncaya bülbül.  
Bulacağım saadet güzel ölümlüde,  
Açılırken baharda güllerle, sümbül.

Ölümlü sonsuz bir iştiyaka istiyorum, Sevgimi götürdüler, gözlerim kör oldu. Yaşamak benim için manasızdır. Ah beni sevgilimin bulunduğu diyara bir götürsen olsa. Onun mesud mu

bedbal mı olduğunu öğrenebilsem Ah Artemis artık seni ancak rüyalarımda görebiliyorum. Herkesin gördüğü güneşi görmüyorum. Fakat kalbimde hiç batmayan bir güneş var. Bu güneş sensin Artemis. Artemis, seni, komşularımın kızlarını, köyümüzün pınarında kızların ve senin yıkandığını her zaman görüyorum. Şimdi sen o peri kızlarının kraliçesi olmuştun. Uyuduğum zaman gördüklerimi bir defa sana anlatabilsem. Bundan çok memnun olacaksın Artemis. Şimdi ben körken gören, uyurken gören bambaşka bir mahlûkum. Bunun içindir ki her zaman uyumak istiyorum. Zalim kaptan beni bu halimden bura ya attı. Artemis, ben ölümlü bir uykuya benzettiğim için istiyorum. Uyku ve ölüm, Tatlı rüya bunlar çok güzel şeydir Artemis. "Ekmeğini başının altına alarak yatar."

#### İkinci sahne içi senaryosu

Gürtan Artemisim hayali ve hatıraları ile yaşamaktadır. Deli gibi geçen vakitlerde sahne içindeki kızlar ve erkekler kendisinin deli yerine koymakta beraber Gürtanla alay etmektedirler. Periler sultanının kızı Nuray ciddi olarak Gürtanı sevmiştir. Gürtan yaptığı fenalığa karşı arkasını babasını terk etmek suretiyle bırakmış ve şehir şehir, köy köy beraber dolaşarak şarkılar okuyan Gürtanı yardım etmiştir. Gürtanın okuduğu şarkıya karşılık halk her ikisine ekme ve yiyecek vermişlerdir. Her ikisinin elbiseleri yırtılmış ve saçları darmadağın ve se-

falet içinde vakitleri geçmektedir. Bazan çocuklar her ikisinin arkasına takılmışlar ve onlarla alay etmişlerdir. Bazı insanlar bunların haline acımışlardır. Böylelikle dolaşa dolaşa her ikisi Uhalunun memleketi Arzaovaya gelmişlerdir.

#### Meclis II

Artemis ve birinci perdedeki kızlar "peri, hayalet şeklinde,

Kızlar - Kapanıyor göğün kapısı bakın, Sevgimze sahilden erkenden akın.

Artemis - Hale olsun ışıklar biraz bırakın, Gümüş suda ıslanan saçlarımızda.

Kızlar - Çiçek yapraklarından püsküren koku, Işıklara, sulara veriyor uyku.

Artemis - İncitmeyin saplansın güneşin oku, Omuzlara yaslanan saçlarımızda.

Hep birden - Baharların göksünden göksümüz ılık, Aşkın büyüleriyle bağımız yanık.

Aşkınızın eğeli yıkılmış artık, Goncaların açtığı baharımızda...

"Gürtan gözler kapalı, sarıfilmenam gibi ya yaş yaş dolaşarak: Söyle sevgili Artemis söyle Baba aşk ve saadet türküsü söyle. Nerdesin, nerdesin..."

- Sonu var -



# Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini  
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

**Gündelik Siyasî Gazete**

**yeni Mersin :** 11 Yıllık fasilasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

**YENİ MERSİN :** Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

**YENİ MERSİNİ :** Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

## YENİ MERSİN MATBAASI

**Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.**

En yeni ve çok çeşitli harfleri

Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE  
KİTAP GAZETE VE MECMUA  
Tabı yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

## KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sıhhat ve İctimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm <sup>3</sup> suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm <sup>3</sup> .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku :	Kokusuz	Üzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhuma litrede 0.40 mgr.
Tadı :	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil		Klor "Cl ,, ,, 0.0074
		Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
		Nitrat "No 2,, yok
		Amonyak "NH <sub>3</sub> ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzizli borularla içi mermer döşeli bellorhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sıhhat Bakanlığının tayin ettiği Sıhhiye memuru huzurlarında damacanalara ve vagonlara KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağzları Sıhhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

Nis-iye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

## A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi  
Yoğurt pazarı No, 1

Sayın Boyan ve Baylara

M Ü J D E

Hakikî Limon esansile

90 derecelik kolonyaları, luyonları, levantaları, kremleri, podraları, manikürleri, Briyantineri, sabunları. gayet hven ve bilûmum Avrupanın en yüksek itriyat fabrikalarından bütün mustahzaratı İstanbul fiyatına sattığını iüfven bir kere ş k ve zarif mağ zımızı ziyaret etmek kendi merfaamız olduğunı bildirir ve sonsuz saygılar.

Mersin Uray caddesi No 24

Ülgen İtriyat mağazası

## Tarsus tüccarlarına

Tarsusta şimendüfer ve nakliye işlerinizi kolaylaştırarak Sigorta işlerinizi emniyet ve süratle yapacak müessese hâf fiyete geçürmüze amâ ledir.

- 1 - Şimendüfer komisyonculuğu, Nakliye
- 2 - Mali istişare, itiraz ve temyiz layihaları
- 3 - Yangın, Nakliye, Hayat, Cihaz ve tahsil sigortaları

Kadri oğurluğilve  
Recep gürışık  
kollektif şirketi

Tarsus Belediye altında

DOKTOR

Nâzım ünsal

Muayenehanesi : Yoğurt pazarı caddesinde

Sabah saat (8) den 12 ye Akşam (14) den 19 a kadar hastalarını kabul ve muayene eder.

Pazartesi günleri öğleye kadar fakirler parasız muayene edilir.

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa, Yerli eczayı tıbbi ve müstahzaratı bulunur.

Fenni Sünnetçi  
Sitki Tanrıverdi

Sarı ve ağ ırsız sünnet yapar.

akir çocuklara p rasız

Adres : Tarsus paşa gâ zirosu karşısı

## YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruşturu

Abone Türkiye Hariç

Şerait İçin için

Senelek 1200 Kr., 2000 Kr.

Altaylık 600 1000

Üç aylık 300 500

Bir aylık 100 Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10

Kurustur.

Yurtdaş

Kızılaya

âza olunuz

## ZAFER Aile Sineması

Bu gün gündüz saat 14,30 dan itibaren baş'ar Mevsimin en güzel şah eserlerinden olan

Aysel

Bataklı damın kızı

Türkçe sözlü şarkılı

Oynayanlar: Hâzım, Vasfi; Muammer, Galip, Sait, Talât,  
Feriha Tevfik, şevkiye

Pek yakında;

MAVİTUNA

Brigitte Helm ve Rod Sandor Çığam Orkestrası